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Jesz cze wię cej pie nię dzy
na wy mia nę kop ciu chów 

Po wie trze sta nie się nie co czyst sze.
Mia sto po zy ska ło wła śnie po -
nad 600 tys. zł na li kwi da cję

prze sta rza łych pie ców do mo wych.
Dzię ki tym pie nią dzom ubę dzie kop cą -
cych ko mi nów. 

Py sko wi ce w ra mach wal ki ze smo -
giem od kil ku lat do kła da ją się fi nan -
so wo do wy mia ny ogrze wa nia na eko -
lo gicz ne. Wspar cie tra fia za rów no
do użyt kow ni ków miesz kań, jak i do -
mów. Do tej dru giej gru py ad re so wa -
ny jest „Pro gram ogra ni cze nia ni skiej
emi sji”.

Dzia ła nia w ra mach PO NE bę dą
kon ty nu owa ne w tym ro ku. Po moc dla
wła ści cie li po se sji jed no ro dzin nych
bę dzie moż li wa dzię ki środ kom z Wo -
je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro -

do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Ka -
to wi cach. Fun dusz udzie lił na ten cel
po życz ki w kwo cie bli sko 500 tys. zł
oraz do ta cji na su mę po nad 120 tys.

Pie nią dze cze ka ją na miesz kań ców
za in te re so wa nych wy mia ną prze sta -
rza łych ko tłów wę glo wych na no wo -
cze sne in sta la cje grzew cze. A jest się
o co sta rać. Mak sy mal na wy so kość do -
fi nan so wa nia za le ży od urzą dze nia
i wy no si: 7,2 tys. zł na wy po sa że nie ko -
tłow ni z no wo cze snym pie cem oraz
9 tys. na za kup in sta la cji fo to wol ta icz -
nej lub so lar nej. 

Pro gram znaj du je się na eta pie zbie -
ra nia wnio sków od miesz kań ców. Ru -
szy, gdy gmi na wy bie rze fir mę – ope -
ra to ra, któ ra bę dzie od po wia dać za re -
ali za cję przed się wzię cia. 

Nie opła ca się truć 
– sy pią się man da ty, cze ka ją

pie nią dze

Straż ni cy miej scy w ca łym 2017 r.
prze pro wa dzi li 3315 kon tro li
pod ką tem spa la nia od pa dów

w pie cach. I da lej nie od pusz cza ją tru -
ci cie lom. Tyl ko w stycz niu spraw dzi -
li bli sko 0,5 tys. miesz kań wy pusz cza -
ją cych w nie bo dym po dej rza ne go ko -
lo ru. W 96 przy pad kach kon tro le
(stan za ubie gły rok) za koń czy ły się
na ło że niem man da tu. Nie jest to
osza ła mia ją cy wy nik, jak na mia sto
z nie bem cięż kim od spa lin, ale
w jed nost ko wej ska li ro bi wra że -
nie – wy so kość ka ry to 500 zł. Pa le -
nie śmie cia mi zwy czaj nie się więc nie
opła ca. 

War to przy po mnieć, że wy mia na
prze sta rza łych pie ców to obo wią -
zek. Funkcjonująca od 1 wrze śnia br.
an ty smo go wa uchwa ła Sej mi ku Wo -
je wódz twa Ślą skie go za bra nia bo -
wiem na te re nie re gio nu spa la nia
wę gla bru nat ne go oraz pa liw sta -
łych, pro du ko wa nych z wy ko rzy sta -
niem te go wę gla, mu łów i flo to kon -
cen tra tów wę glo wych oraz mie sza nek
pro du ko wa nych z ich wy ko rzy sta -
niem, pa liw, w któ rych udział wę gla
ka mien ne go o uziar nie niu po ni -
żej 3 mm wy no si wię cej niż 15 proc.
bio ma sy sta łej o wil got no ści po wy żej
20 proc. 

Są też za chę ty

Brud ne po wie trze da je się we zna ki
szcze gól nie zi mą, gdy ro śnie po ziom
za nie czysz czeń z po wo du spa la nia złej
ja ko ści pa li wa w kop ciu chach. Mia sto
w wal ce z tym pro ble mem nie po prze -
sta je na sto so wa niu kar. Po sia da też sze -
ro ki za kres za chęt fi nan so wych. 

Wy mia na prze sta rza łe go pie ca na no -
wo cze sny sys tem grzew czy to spo re
kosz ty. Aby zła go dzić cię żar wy dat ku.
Gli wi ce ofe ru ją po moc pie nięż ną. Naj -
now sza z pro po zy cji to Pro gram Ogra -
ni cze nia Ni skiej Emi sji. 

Jest się o co sta rać – na mo der ni za -
cję ogrze wa nia moż na do stać na wet
do 24 tys. zł, a w po łą cze niu z ter mo -
mo der ni za cją bu dyn ku na wet 66 281 zł. 

Pro gram ad re so wa ny jest do miesz -
kań ców dom ków jed no - lub wie lo ro -
dzin nych, któ rzy nie ma ją moż li wo ści
pod pię cia do miej skiej sie ci cie płow ni -
czej, a chcą zli kwi do wać nie eko lo gicz -
ny piec/ko tłow nię i wy mie nić je
na ogrze wa nie ga zo we, elek trycz ne,
wę glo we (piec o wy so kich nor mach
emi sji) lub pom py cie pła w ja ko ści 
EH PA -Q. Do ta cja jest przy zna wa na
na lo kal/bu dy nek, na któ ry wcze śniej nie
udzie lo no wspar cia. 

Wnio sek o do fi nan so wa nie w ra mach

pro gra mu trze ba zło żyć przed zmia ną
sys te mu ogrze wa nia. Na bór pro wa -
dzo ny jest dwu stop nio wo. Zgło sze nia
przyj mu je Urząd Miej ski w Gli wi cach,
a na stęp nie są one we ry fi ko wa ne przez
fir mę ze wnętrz ną, tzw. ope ra to ra. W ko -
lej nym kro ku na le ży zło żyć od po wied -
nie do ku men ty i wy brać kwa li fi ko wa -
ne go wy ko naw cę z li sty, za wrzeć umo -
wę i zre ali zo wać in we sty cję. Ostat ni
etap to skom ple to wa nie do ku men ta cji
do roz li cze nia, któ rą w imie niu in we sto -
ra zło ży wy ko naw ca.

ile moż na zy skać 
Mak sy mal ny zwrot wy no si 80 proc.

kosz tów kwa li fi ko wa nych, ale nie wię -
cej niż 8 tys. zł w przy pad ku sys te mów
ga zo wych, wę glo wych i elek trycz -
nych (pie ce aku mu la cyj ne elek trycz ne)
i do 24 tys. zł w przy pad ku pomp cie -
pła.

Moż na też, ubie ga jąc się o do fi nan -
so wa nie pom py cie pła, wnio sko wać
o do ta cję do prac ter mo izo la cyj nych,
np. do cie ple nia ścian, da chów al bo
wy mia ny okien i drzwi ze wnętrz nych,
je że li ko niecz ność ich wy ko na nia wy -
ni ka z prze pro wa dzo ne go na wła sny
koszt au dy tu ener ge tycz ne go. Na do cie -
ple nie ścian moż na otrzy mać
do 17 617 zł, na do cie ple nie stro po da -
chów lub da chów – 10 570 zł, a na wy -
mia nę okien i drzwi ze wnętrz -
nych – do 14 094 zł.

Łącz nie, na in sta la cję pom py cie pła
i ter mo mo der ni za cje bu dyn ku, moż na,
w ra mach PO NE, po zy skać na -
wet 66 281 zł.

Szcze gó ło we in for ma cje o pro gra mie
PO NE są do stęp ne w Wy dzia le Śro do -
wi ska UM Gli wi ce, pok. 332,
tel. 32 239 12 78, u ope ra to ra PO NE,
tel. 504 218 836 oraz na stro nie in ter -
ne to wej www.ni sko emi syj ne.gli wi -
ce.eu.

Po nad trzy mi lio ny zło tych
na od no wie nie par ku miej skie go 

Co raz bar dziej re al na sta je się re wi -
ta li za cja zie lo nych te re nów łą czą cych
pół noc ną i po łu dnio wą część mia sta.
De cy zja Mi ni ster stwa Śro do wi ska za -
pew ni ła pro jek to wi fi nan so wa nie. 

Pla ny prze bu do wy miej skie go par -
ku ma ją bar dzo sze ro ki za kres. Pro jekt
prze wi du je m.in. od no wie nie tzw. zie -
lo nych ścian, któ re peł nią ro lę izo la cji
aku stycz nej dla osie dli miesz ka nio -
wych w pół noc nej i po łu dnio wej czę -
ści mia sta. Za pla no wa no rów nież po -
sze rze nie skła du ga tun ko we go drzew
i ro ślin. Po wsta ną bud ki dla pta ków

i nie to pe rzy, po la mu ra wy par ko wej.
W za ło że niu pro jekt wpły nie na po pra -
wę ja ko ści po wie trza oraz śro do wi ska.

Sza cun ko we kosz ty wy no szą
3,8 mln zł. Mia sto nie ma ta kich pie -
nię dzy. Re ali za cja pla nów bę dzie jed -
nak moż li wa – pro jekt otrzy mał wła -
śnie po nad 3,2 mln do ta cji w ra mach
Pro gra mu Ope ra cyj ne go In fra struk tu -
ra i Śro do wi sko Na ro do we go Fun du -
szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar -
ki Wod nej. Po zo sta łą część, bli sko
0,6 mln, gmi na sfi nan su je ze środ ków
wła snych. 

Po sło necz nej stro nie ener gii 

Przed się wzię cie po le ga na udzie le -
niu fi nan so we go wspar cia miesz kań -
com – wła ści cie lom bu dyn ków jed no -
ro dzin nych – za in te re so wa nych za -
sto so wa niem ogniw fo to wol ta icz nych.
Po moc obej mu je re fun da cję kosz tów
za ku pu i mon ta żu in sta la cji.

Wspar cie udzie la ne jest w kwo cie nie

do po gar dze nia. Zgod nie ze wstęp ny mi
za ło że nia mi, miesz kań cy bę dą mo gli
uzy skać od 4 do 20 ty się cy zło tych,
w za leż no ści od mo cy urzą dze nia. Do -
ta cja to nie je dy na ko rzyść fi nan so wa.
Po za ło że niu moż na spo dzie wać się niż -
szych ra chun ków za prąd. Ogni wa so -
lar ne słu żą przede wszyst kim zmniej -

sze niu po bo ru ener gii w go spo dar stwie
do mo wym z sie ci cen tral ne go za si la nia.

Za sad ni czym ce lem pro jek tu są jed -
nak ko rzy ści nie na tu ry eko no micz nej,
a eko lo gicz nej. Zmniej sze nie zu ży cia
ener gii po wsta ją cej z wę gla i in nych pa -
liw sta łych na rzecz źró deł ener gii od -
na wial nej wpły wa na zmniej sze nie
szko dli we go za py le nia po wie trza. 

Urząd Miej ski w Knu ro wie przy go -
to wu je się ak tu al nie do zło że nia wnio -
sku o do fi nan so wa nie unij ne pro jek tu
Sło necz na Gmi na Knu rów. Ter min
na do ko na nie zgło sze nia w ra mach kon -

kur su Ślą skie go Urzę du Mar szał kow -
skie go, Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go, upły wa 26 mar ca br. 

Przed zło że niem wnio sku gmi na
mu si po znać fak tycz ną ska lę po trzeb
miesz kań ców oraz osza co wać wiel kość
i moc urzą dzeń. W tym ce lu 22 lu te go
zor ga ni zo wa no spo tka nie in for ma cyj -
ne po łą czo ne z roz po czę ciem na bo ru in -
ten cyj nych de kla ra cji udzia łu w pro jek -
cie. Jak in for mu ją przed sta wi cie le
urzę du mia sta, do ta cje spo tka ły się ze
spo rym za in te re so wa niem.

Na bór de kla ra cji po trwa do 12 mar -

ca br. De kla ra cje do stęp ne są w wer sji
elek tro nicz nej na stro nie urzę du w za -
kład ce Sło necz na Gmi na Knu rów.
W wer sji pa pie ro wej moż na je po brać
w UM przy ul. Oga na 5 w biu rze ob -
słu gi in te re san ta. Wy peł nio ne i pod pi -
sa ne an kie ty na le ży zło żyć w urzę dzie.

Szcze gó ło we in for ma cje na te mat
pro gra mu do stęp ne są na stro nie
www.knu row.pl, w za kład ce Sło necz -
na Gmi na Knu rów. 

W przy pad ku uzy ska nia do fi nan so -
wa nia przez mia sto re ali za cja pro jek -
tu roz pocz nie się w 2019 r. 

Ru szy ły pra ce nad pro jek tem Sło necz na Gmi na knu rów.
ini cja ty wa to szan sa dla wszyst kich miesz kań ców
na czyst sze po wie trze, a dla bez po śred nich be ne fi cjen -
tów na tań szą ener gię. 

Gli wi ce w wal ce ze smo giem się ga ją po moc niej sze ar gu men ty.
Tym, któ rym za le ży na czyst szym śro do wi sku, na dal ofe ru ją 
po moc, ale dla tych, któ rzy tru ją, mają kon tro le i ka ry.

Ekoliczba 

11,2 mln zł trafiło dotychczas z
miasta do mieszkańców w
formie dopłat do wymiany

przestarzałych pieców. Dotacje na wymianę
ogrzewania przyznawane są od 1997 r., od 2012
również na odnawialne źródła energii, a od roku
ubiegłego w ramach Programu Ograniczenia Niskiej
Emisji. Dzięki dofinansowaniu z budżetu miasta
powietrza nie zatruwa już 6 338 kopciuchów.


